
 
 

 

 

 

 
 

ХЕЛП во Западен Балкан 
 

Воведен онлајн настан за курсот  
Правда приспособена на потребите на 

децата и права на децата 

 
Четврток, 18 февруари 2021 

 

АГЕНДА  
 

https://live.kudoway.eu/ad/220218876015 

https://live.kudoway.eu/ad/220218876015


 

 

09.50 – 10.00 
 
Онлајн поврзување 
 

10.00 – 10.20 

Воведни обраќања 
Проф. д-р Наташа Габер - Дамјановска, Директорка на Академијата за судии и 
јавни обвинители  
Бојан Маричиќ, Министер за правда 
Делегација на Европската унија во Република Северна Македонија (TBC) 
Лејла Дервишагиќ, Оперативна раководителка, Програмска канцеларија на 
Совет на Европа во Скопје (TBC) 
  

10.20 – 10.30 
ХЕЛП програма на Советот на Европа: новости и случувања 
Ева Пастрана, Раководителка на одделението на ХЕЛП, Оддел за политика за 
човекови права и соработка, Совет на Европа  

10.30 – 10.40 

Акција ХЕЛП во Западен Балкан   
Валентина Боз, Проектна координаторка, ХЕЛП во Западен Балкан, Совет на 
Европа 
 

10.40 – 11.10 

Најдобриот интерес на детето и судската пракса на Европскиот суд за човекови 
права на полето на правата на децата (избрани случаи) 
Ксенија Турковиќ, Потпретседателка и судија на Европскиот суд за човекови 
права (Хрватска) (TBC) 
 

11.10 - 11.30 

Националната правна рамка на полето на правдата приспособена на потребите 
на децата: вовед во адаптацијата на ХЕЛП курсот 
Марија Клетничка Марковска и Катерина Коларевиќ, национални ХЕЛП туторки 
 

11.30 – 11.45 

Практични аспекти на спроведувањето на курсот 
- презентација на туторите и нивната улога,  
- адаптација на националниот правен контекст,   
- регистрација во ХЕЛП платформата на Советот на Европа,  
- запишување во курсот,  
- објаснување на задачите на учесниците, 
- прашања и одговори 

 
Марија Клетничка Марковска и Катерина Коларевиќ, национални ХЕЛП туторки 
 



11.45 – 12.00 
 
Заклучни забелешки  
 

 


